
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2024 - UASG 974002 

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender as demandas 

dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, a 

Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG, operacionalizará 

licitação do PE 90030/2024 no sistema Compras.gov.br, cujo objeto é o 

Registro de preços para a aquisição de vestuário, material de 

patrulhamento e equipamentos de proteção individual (EPI), a fim de atender 

as demandas dos órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito 

Federal, de acordo com as condições e características constantes no Edital e 

seus anexos. Valor estimado: R$ 2.745.770,12. Tipo de Licitação: Menor 

preço. Abertura das propostas dia 27/05/2024, às 10 horas. Processo nº:  

04033-00028563/2023-59. O edital poderá ser retirado no endereço 

eletrônico www.gov.br/compras. 

 Brasília, 13 de maio de 2024 

Rita de Cássia Godinho de Campos 

 


